



PREFEITURA DE BOCAINA DO SUL



Obra: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA SEM COBERTURA (20x40m)

Endereço: BAIRRO Nª SRª APARECIDA, CENTRO

Planilha Orçamentária

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI = 23%	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/001	SINAPI	Placa da obra modelo Minist.Esportes (1,63x1,22)=2,0 m ²	m ²	2.00	251.04	308.78	617.56
1.2	74242/001	SINAPI	Instalação provisória de Barracão c/sanitário (aluguel container)	mês	2.00	408.39	502.32	1,004.64
1.3	C2850	SEINFRA	Instalações provisórias de energia elétrica	un	1.00	1,284.27	1,579.65	1,579.65
1.4	C2851	SEINFRA	Instalação provisória de água	un	1.00	766.34	942.60	942.60
1.5	C2849	SEINFRA	Instalações provisórias de esgoto	un	1.00	175.10	215.37	215.37
1.6	79473	SINAPI	Corte e aterro compensado	m ³	400.00	4.36	5.36	2,144.00
1.7	74077/002	SINAPI	Locação da obra - execução de gabarito	m ²	800.00	3.34	4.11	3,288.00
Subtotal item 1								9,791.82

2			PISO DA QUADRA DE ESPORTES					
2.1	72183	SINAPI	Piso em concreto 25 MPa, com armação em tela soldada, piso alisado (esp.=7,0 cm)	m ²	800.00	59.16	72.77	58,216.00
2.2	72924	SINAPI	Latro de brita graduada compactada, e=5cm	m ³	40.00	45.12	55.50	2,220.00
Subtotal item 2								60,436.00

3			PINTURA / CONJUNTOS					
3.1	41595	SINAPI	Pintura acrílica de faixas de demarcação em quadra poliesportiva	m	280.00	8.09	9.95	2,786.00
3.2	C1347	SEINFRA	Estrutura metálica c/ tabelas de basquete	cj	1.00	1,821.24	2,240.13	2,240.13
3.3	C1349	SEINFRA	Estrutura metálica de traves de futsal	cj	1.00	750.00	922.50	922.50
3.4	C1351	SEINFRA	Estrutura metálica p/ rede de voley	cj	1.00	302.08	371.56	371.56
Subtotal item 3								6,320.19

4			LIMPEZA DA OBRA					
4.1	9537	SINAPI	Limpeza final da obra	m ²	800.00	1.82	2.24	1,792.00
Subtotal item 4								1,792.00

Custo TOTAL com BDI = 23% incluso R\$ 78,340.01